アルバックテクノ株式会社
真空材料カタログ
セラミックス
カーボン製品
金属加工品
成膜材料
2
セラミックス

11
カ
ー
ボ
ン
製
品
■ULVAC製熱処理炉搬送用トレー使用例
対応炉型式 最大処理量グロス
（kg）
寸　法 CCコンポジットトレー
質量（参考値）　（kg）
金属トレー質量
（参考値）　（kg）幅（mm） 長さ（mm） 高さ（mm）
FHH-45 200 470 700 50 4 30
FHH-60 400 620 925 60 7 58
FHH-75 650 770 1150 75 12 100
FHH-90 1000 920 1375 90 22 152
FHH-120 2000 1220 1830 120 56 370
■主な用途
●金型・治工具等の焼入れ、焼戻し
　製品例：搬送用トレー、バスケット、セッター
●熱交換器・キャブレター・エバポレーター等の自動車部品のロー付け処理

Rh C、ZrO2
Pd Al2O3
Ag Al2O3、C、Mo
In Al2O3、C、Mo、Ta
蒸着材料 材　質
Sn Al2O3、C、Ta
Pt C、ZrO2
Au Al2O3、BN、C、Mo、W
Pb Al2O3、Fe、W
Bi Al2O3、C、Mo、Ta
ハース種類 容　量 （CC）
EGK-3 2.6
EGK-3M 2.9
EGL-35 40
EGL-35M 10または40
EGL-206M/EGN-206M 10または20
EGL-406M/EGN-406M 10または20または40
EGL-110 110
EGL-80M 110
EGL-103S 10
※ご使用に際しては、必ず貴社にて事前にテス
トを行い使用目的に適合するかどうか、およ
び安全性について貴社の責任において確認し
てください。
19
成
膜
材
料
アルミ蒸着用
アルミナコンポジット･ハースライナー
■特長
●省エネ
　ハースライナーの断熱効果により、省電力で蒸着レー
トが高くなります。
●長寿命
　従来の BN コンポジットと比較して、曲げ強度が約５
倍と高くロングライフ化を実現します。
●ハースライナー使用有無の比較グラフ
項　目 仕　　　　　様
EBガン
ULVAC製　EGL-35、35M、406M、
　　　　　EGO-40M（各40cc用）
寸　法 φ50 ／φ40×25mm
内容積 17cc
アルミ投入量 36g